
 
 

 
 

  

2024-0716 BBl 2024 578 

BBl 2024

www.fedlex.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss  
über einen Verpflichtungskredit für die Bundesgarantien 
für Pflichtlagerdarlehen 2025–2034  
vom 28. Februar 2024 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 23. August 20232, 

beschliesst: 

Art. 1 

1 Für die Bundesgarantien für Pflichtlagerdarlehen wird ein Verpflichtungskredit von 
750 Millionen Franken bewilligt. 

2 Die Verpflichtungen können bis Ende 2034 eingegangen werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 11. Dezember 2023 

Die Präsidentin: Eva Herzog 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 28. Februar 2024 

Der Präsident: Eric Nussbaumer 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  

  

   
1 SR 101 
2 BBl 2023 2121 



Verpflichtungskredit für die Bundesgarantien BBl 2024 578 
für Pflichtlagerdarlehen 2025–2034. BB 

2 / 2 

 


	Art. 1
	Art. 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-03-14T07:21:28+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




